Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazneé zarizeni
Honda Jazz 07/2008->12/2015

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Montagehandleiding
Fitting instruction
Montageanleitung
Description de montage
Instrucciones de montaje
Montagevejledning
Monteringsvejledning
Monteringshandledning
Asennusohje

Istruzioni di montaggio
Navod k montazi
Szerelési utasitas
Mopspok ycTaHOBKM

Honda Jazz

b" 2008/10 —

TYPE: 036-291
Ball Code: 38.350-3381

*x
* **
i
* p Kk

EC 94/20

e7 00-0207

g

Y

1555 kg

<

1000 kg

iy

95 kg

D

Waarde
Value
Wert
Valer
Erték

6,02 kN

NL | D |[GB| N | SF | I F
E |DK| S |CZ| H |RU|PL
© ACPS HUK issue: 15.02.2020
Automotive Rev.: 4

| @14
f}\ : N N
N
N : N
\ N
N ?
N
N
N :
N
N~ U
A 20
2.

oris

I A\ C PS

[iizaa]

3
~

~

-
M12x70 e
o 'S

-
e
4
“

~

- O

é

9

s

e
E

7

8

-

ER[ ] DuuE I:J\
L) I—

L
PARTRR XYERTLD "s/

1/16



* Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.
* Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen‘Sie im Fahrzeugschein oder im

Benutzerhandbuch nachlesen.

o For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car

homologation documents.

e Pour connaitre le poids maxi remarquable pour votre voiture consulter la notice
d'utilisation de votre voiture ou la carte grise.

o Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

e Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte vaegt efter Deres karetgj.

o Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

e Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

o Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

e Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al

manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.
e Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém
prikazu nebo v uZivatelské pfirucce.

o A maximalis vontathato tdmegekrdl gy6z6djon meg a gépkocsi kezelési kdnyvebdl, vagy

a gépkocsi tipusbizonyitvanyabdl.
e MakcrMmanbHyl0 Maccy npuvuena NpocuM NpoBepsATb B-3aBOACKON KHUXKKE U No B
TUMOBOM cepTudmkaTe asToMobuns.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
CNMCOK KOMIEKTYHOLLMX

Piezas incluidas
Medfalgende komponenter
Vedlagt festemateriell
Medfoljande komponenter

Mukana tulevat osat
Componenti forniti'a corredo
Dodané upevriovaci dily
Tartozékjegyzék

oris

I A\ C PS

15.

16

17.

18

19.
20.

1x

1x
2X
2x

4x
1x

2x
1x

2x

11x

9x
1x
1x
3x

M10x100

M12x110
M12x70
M12x50

M12x40
M8x25

M6x25
M6x16

B19x3x62

M12( @32x12,5x4)

M12
M10
M8
M6

24

26

23.

25.

1x
6x

7x
1x

3x

1x

1x

M8
M6

M12
M10

M6

30x4x43

25x4x60

2/16



@ De tussenruimte conform supplement VI, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

(D) Der Freiraum nach Anhang VI, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrieisten.

The clearance specified in appendix VI, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

(F) La zone de dégagement doit &tre garantie conformément & l'annexe VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

(E>) Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VIl figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20.

Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EU.

(N> Frirommet etter tillegg VII, figur 30 i direktiv 94/20/EEC skal overholdes.

@ Spelrummet enligt bilaga VII, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras.

(FIN) Vapaa tila on taattava direktiivin 94/20/EY liitteen VII, kuvan 30 mukaisesti.

(1) Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VI, figura 30 della direttiva 94/20/CE.

(€2) Volny prostor ve smyslu Pfilohy VII, obr. 30 Smérnice &. 94/20/ES musi byt zarugen.

Nalezy zagwarantowac¢ wolng wysokos¢ okreslong na rysunku nr 30 dyrektywy 94/20/WE zawartej w zalgczniku nr VIIL

(HD A 94/20/EK irdnyelv VII. mellékletében, a 30. bran a vonogdmb elhelyezése szamara eléirt szabad tér-adatokat biztositani kell.
Heobxogumo cbecne4unTb AaHHbIe CBOGOAHOMO NPOCTPAHCTBA, NPeanucaHHbie A8 Pa3MeLleHna TAroBoro Wwapuka s npunoxerun VIl gupektueel 94/20/EC .

5. ¢ L 75 min.

Xew oe

1, max. 100 m

——-

-
|
g

e Te— |

K, s .
| T min. 5 mm

140 min.
7

32 min,

min. 55 mm

P

. E
g
e
350 10 420 mm

ved tilladt samlet veegt for karetajet

ved kjeretayets tillatte totalvekt

(PL) w przypadku najwigkszej dozwolonej masy catkowitej
(H) rakomannyal terhelt jarmisaly esetén
(RU) B criyuae HarpyxeHHoro astomobuns.

@ per un peso complessivo ammessa del veicolo

FIN) ajoneuvon sturimmalla sallitulla‘kokonaispainolla
(c2) pfi celkové piipustné hmotnosti vozidla

(F pour poids total en charge autorisé du véhicule

(E) con peso total autorizado del vehiculo

&

(D) bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges

|
(NL) bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig
(@B) at laden weight of the vehicle

(S vid fordonets tillitna totalvikt

oris 316



@Bij gebruik van de trekhaak moeten de voorschriften van de van de voertuigfabrikant met

betrekking tot het maximale trekgewicht en de maximale verticale kogeldruk in acht worden
genomen, als gebruiksaanwijzing van het voeruig en de WWTA-documentatie. Raadpleeg uw
dealer voor het maximale trekgewicht dat uw auto mag trekken. De voorschriften van deze
trekhaak mogen niet overschreden worden.

Voorafgaand aan het trekken dient u in ieder geval de secundaire aansluiting, de veiligheidsketting,
Zeker te stellen, zodat de aanhanger automatisch tot stilstand komt als het trekoog losraakt.

In het viterste geval kan een dergelijke overbelasting leiden tot het losraken van de getrokken last,
dat wil zeggen de aanhanger, caravan of fistsendrager. Dit kan vervelgens zwaar of dodalik letsel
toebrengen aan personen in het voertuig dat de last trekt enfof omstanders,

ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek aan het preduct, dat is
veroorzaakt door onjuist of oneigenlijk gebruik (o.a. overbelasting) door de gebuiker of een persoon
voor wie hij aansprakelijk is.

Er mag niet worden afgeweken van de als norm vastgestelde bevestigingspunten.

Ook de nationale richtlijnen betreffende de goedkeuring van de loebehorendmoeeten in acht worden
genamen.

Al onze producten worden gecontroleerd op compleetheid middels een weegcontrolesysteem.

Reclamaties met betrekking tot ontbrekende onderdelen kunnen alleen geaccepleerd worden indien
er een weegcontrolesticker kan worden getoond. De garantie geldt uitsluitend voor niguwe
trekhaken en toebehoren. Het gebruik van gebruikie, tweedehands producten is VERBODEM en
levensgevaarlijk, waarvoor ACPS Automotive niel aansprakelijk kanwordangesteld,

(GE)Always refer to the instructions of the vehicle manufacturer, such as the vehicle manual and

WWTA, relating fo the maximum Permmissible towing weight and the maximum wveriical ball loading
when using the towbar. Ask your vehicle manufacturer / local dealer about maximum towing
weights that apply to your vehicle, You must not exceed the relevant specifications.

Always secure the secondary coupling, the safety chainvbefore towing, whichenables the trailer ta be
stopped automatically in the event of separation of the towing ball.

In extreme cases overloading the towbar could result in the premature decoupling of the equipment
being towed, that is a trailer, caravan or bicycle carrier. As a result this could also cause severe or
fatal injuries to persons either within the towing vehicle andor innocent bystanders in the area at that
time.

ACPS Automotive may not be held responsible for any defect of the product caused by improper use
or use other than the intended use (including cverloading) by the user or any person for whom the
useris responsible.

The fixing points specified as standard must be obsenved.
Mational guidelines conceming official approval of accessories mustalso be observed.

All our products are adjusted upon dispatch witha@weight control system.

In the case of missing parts we can only accept a request of replacement with the weight control
sticker.

Guarantee is valid only for new towbars and accessories. The use of second-hand towbars is
prohibited and could be life-threatening, where ACFS Automotive cannot be held responsible.

oris

I A\ C PS

i der Mutzung einer Anhdngevemrichtung sind die Vorschriften des Herstellers beziiglich der

erlaubten maximalen Anhéngelast und der maximal zuldssigen Stitzlast unbedingt einzuhalten.
Erkundigen Sie sich bei Ihrem Fahrzeugherstellenlokalen Handler, Gber die maximale
Anhéngalastihres Fahrzeuges, Die angegebenen Werte dirfen nicht Gberschritten werden ! Die
maximale Anhangelast und Stiitzlast der Anhangevarichtung (Daten sind auf der
Montageanieitung und Typenschild vermerkt) dirfen nicht (berschritten werden!

Sobald an einer beliebigen Stelle der Kupplungskugel-Durchmesser von 48,0 mm oder kleinar
erreicht ist, darf die Kugel der Anhingevorrichtung aus Sicherheitsgrinden nicht mehr benutzt
werden!

Die_Ubserbelastung der Anh#ngevorrichtung (bzw'das Missachten der Verschriften) kann zu
schweren Schiden am Fahrzeug und/oder der Anhdngevorrichtung filhren.

Es diirfen keine Anderungen oder Umbauten an der Anhangevorrichiung vorgenommen werden !
Sie fihren zum Erldschen der Betriebserlaubnis.

Die Anhdngevarrichtung dient zum Ziehen von Anhangern, welche mit Zugkugelkupplungen
ausgerdstel,sind und Zum Belrieb von Lasteniragern welche fir die Montage auf der
Kupplungskugel zugelassen sind, artfremde Banutzung ist verboten,

ACPS Automotive kann nicht fir Fehler zur Verantworlung gezogen werden, die durch falschen oder
nicht bestimmungsgemsdlen Gebrauch (unter anderem Uberlastung) verursacht wurden, entwader
durch den Mutzeroder eine Persan, firdie der Mutzerverantwortlich ist.

Digvom Fahrzeughersteller seriepmaltig genghmigten Befestigungspunkte sind eingehalten.

Mationale Richtlinien Gber die Anbauabnahmen sind zu beachten.

Diese Montage- und Beftriebsanleitung ist den Kfz.-Papieren beizufiigen.

Bei der Auslieferung wird jedes unserer Produkte mit einem Gewichtskontrollsystem Gberprift. Im
Falle fehlender Teile kinnen wir der Bite nach Nachlieferung nur entsprechen, wenn auch der
Aufkleber, derdie Gewichtskonirolle bestitigl, miteingesandt wird,

(AN Vetokoukkua kaytidesss aina hoomioi ajoneuven valmistajan ohjeet koskien suurinta sallittua

vetopainoa ja suurinta pystysuoraa kuularasitusta, ajoneuvon kiyttbohjetta ja WVTA
dokumentaatiota. Kysy jallsenmyyjaltdsi paljonko autosi suurin sallittu vetopaino on. On kiellettya
ylittéa vetokoukkua koskevat rajoitukset.

Ennen vetoa aina varmista toissijainen litdnts, suojaketju, jolka mahdollistavatl perdvaunun
automaalftisen pysahtymisen vetokoukun intautumisen tapauksessa.

Agritapauksessa vetokoukunyikuormitus johtaa vedetyn ajoneuvon, eli perdvaunun, asuntovaunun
tai polkupydritelineen irtautumisen. Tdmd saattaa aiheuttaa veloajoneuvossa istuvien jaftai
kanssakulkijoiden vakavaa tai kuolemaan johtavaa loukkaantumista .

ACPS Autormotive ei ota vastuuta fuotteen sellaisista vicista, jotka atheutuvat vidrdsta tai
epdasianmukaisesta kdytostd (muun muassa ylikuormitus) jotka johtuvat kéyitdjsn tai kaytEjEn
vastuulla clevan henkildn toimesta.

Madratyista standardikiinnityspisteista eisaa erota,
Myds osien mydntamisen kansalliset direktiivit taytyy noudattaa.

Ennen toimitusta jokainen tuctteemme saadelidin painotarkastussysteemin avulla.

Puuttuvan osan voimme korvata vain ja ainoastaan tarkastusta todistavaa tarraa vastaan. Takuu
kattaa vain, utdet vetokoukut ja,osat. Kaytettyjen, j@lleenmyydyjen tuotteiden kayttdminen on
KIELLETTY jahengenvaarallista, josta ACPS Automotive ei ole vasiuussa,

4/16



¢ F JEn cas de |'utilisation de la barre & remorgquer les instructions du producteur du véhicule

concemant le poids maximal remorqué permis et [a charge maximale verticale de la boule
doivent étre suivies. De telles instructions peuvent &tre linstruction d'ulilisation du producteur du
véhicule et la documentation WWTA, Prigre de vous renseigner chez le vendeur /distributeur local
du véhicule concermnant le poids maximal pgrmis quevotre voiture peutremorquer. Il est interdit
d'excéder les charges données dans les instructions relatives & la barre & remorquer.

Avant de remorguer, connecter la connexion auxiliaire, 1a chaine de sécurité avec ses points de
fixation d'usine en tous cas. La chaine de sécurité permet I'arrét automatique de la remorgue si la
connexion principale se détachait.

Dans un cas extréme, la surcharge de la bame a remorquer peut causer le délachement de
'équipement remorqué c'est-a-dire de la remorque, de la caravane ou du support de bigyclette) La
conséquence peut étre une blessure grave cw mortelle pour les personnes se frouvant'dans le
véhicule remaorquant et/ou pour les pigtons innocents se rouvant auprés du véhicule,

ACPS Automotive ne s'engage a aucune responsabilité pour les défauts éventuels du produit qui
gont causés par une utilisation incorrecte ou qui n'est pas conforme 4 la dastination prévue du produit
{y compris la surcharge) de la part de soit de l'utilisateur soit d'une personne de laquelle Futilisateur
estresponsable.

Il estinterdit d'uliliser de points de fixation qui ne sont pas selon les normes.
Il faut suivre les lignes guides nationales relatives a l'approbation des piéces accessoires par des
autorités,

Avant leurlivraison, tous nos produits sont misau point 2 aide d'un systéme contrlant le poids.

Sl y a des pigces manquantes, nous ne pouvans satisfaire les demandes de livraison ultérieure que
si l'atiquette confimant le confréle du poidscest présentée. La garantie ne s'applique” qu'aux
nouveaux barres 3 remorguer et quiaux nouveaux accessoires. Il est INTERDIT d'utiliser des
produits usés, venant de deuxiéme main qui menacent aussi de mort et pour lesquels ACPS
Automaotive ne s'engage a aucune responsabilité.

@Alﬁd henvis Dem til producentens forskrifter cm maksimal tilladte koblingsveegt og maksimal

vertikale kuglevaegt, samt keretejets brugsanvisning,og WWTA dokumentation, nar De bruger,
traakkrogen. Sperg Deres bilforhandlerlokale foghandler om maksimal koblingsvaagt, der gaslder
for Deres kareta. Veardier tilladt for traekkrog ma ikke overstiges.

Altid tilslut den sekundazre kobling, sikkerhedskaede til dens originale befastelsespunkiier) far
bugsering, sadan at traileren kunne stoppe automatiskitilfzlde af, at traskkuglen kobles af,

| ekstreme tilfzlde kan overbelastning af traskkrogen medfere for fidlig afkobling af det bugserede
udstyr, f.eks. trailer, kasse, campingvogn eller_cykelholder. Som felge'kan det ogsa forarsage
alvorlige eller dadelige kvaestelser for parsoner, der opholder sig enten i det bugserende keretaj
ogleller uskyldige tilskuers | omradet pa det pageeldende tidspunkt.

ACPS Automotive kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl | produktet, som opstar som felge af

forkert eller anden uhensiglsmaassig brug (inkl. overbelastning) af brugeren eller enhver parson,
som brugeren er ansvarlig for.

Befaestelsespunkterne, som er angivet som standard, skal overholdes!
Mationale retningslinjer for officiel godkendelse af tilbehar skal ogsa overholdes,

Alle vores produkter er kontrolleret far afsendelse vha, et vaegtstyresystem,

| tilfeglde af manglende dele kan vi kun acceptera en anmodning om erstatning hvis en sticker
foreligger, der attesterer, at vaegikontrol er blevet udfert, Garantien gaelder kun for nye traekkroge og
tilbehar. Brug af brugte traskkroge er forbudt og kanmedfare livsfare, som ACPS Automotive.ikke
kan holdes ansvarlig for,

oris

I A\ C PS

@'FEFE sempre riferimento alle istruzioni del costruttore del veicolo, al manuale del veicolo e alla

doecumentazione WWTA, relative al peso rimarchiabile massimo ammissibile e al carico massimo
della sfera vericale quando si usa il gancio di traino. Chiedere al produttore del veicolo o al
rivenditore locale quant'é il peso massimo trainabile ammesso per il veicolo. Mon superare i
valori consentiti per il gancio di-traino.

Prima di trainare collegare sempre l'attacco secondario, la catena di sicurezza, ai punti d"attacco
prefabbricati per rendere possibile I'arresto automatico del imorchio in caso di sganciamento della
sferaditraino.

In casi estremi il sovraccarnico del gancio di traino potrebbe comportare il precoce sganciamento del
dispasitivo,frainalo, sia-che sidfratti d'un rimorchio,” d'una roulotte o d'un portabiciclette. Di
conseglienza cid potrebbe ‘causare lesioni-graw o mortali alle persone allinterno del veicolo
trainante efo a persane innocenti in transito nella zona in quel momento,

ACPS Automaotive non pud essere ritenuta responsabile per eventuali difetti del prodotto causati da
un uso improprio o diverso da quello della destinazione d'uso (compreso il sovraccarico) da parte
dell'utilizzatore o di qualsiasi persona per la quale l'utilizzatore & responsabile.

| punti difissaggio definiti di serie devono essere rispettati.
Devono essere osservate le normative nazionali sui collaudi degli accessoni.

Tutti i nostr prodotti sono controllati al momento della spedizione con un sistema di confrollo del
peso.

Mel caso di parti mancanti possiamo accettare una richiesta di sostituzione solamente insieme
all'etichetta cerlificante I'avvenute controllo del peso. La garanzia & valida soltanto per ganci di traino
edaccessor nuovi. [l montaggio di ganci usali @ diseconda mano & VIETATO e pud causare lesioni
rmartali alle persone, cosa per cui ACPS Automotive non pud essere ritenuta responsabile.

N Ved anvendelse av tilhengerfestet skal det tas hensyn til kjareteyfabrikantens forskrifter og

anvisninger nedsatt | kjereteyats bruksanvisning og WWTA dokumentasjon vedrerende
rmaksimal tavevekt og maksimall vertikalt kulevekt, Sper fabrikanten § merkeforhandleren om
den maksimale tavevekien. Det er forbudt & overskride forskriftene vedrorende tilhengerfestat,
Den sekund=ere tilkoblingen, sikkerhetskjeden, skal alltid tilkobles til de(n) angitte
fabrikkpunkten{e) far anvendelsen av tilhengeren for at traileren kan stoppes i tilfelle
hovedkoblingens eventuell lesrivelse.

| ekstreme tilfeller kan overbelastning resultere i at det tavete annlegget, altsa trailer, campinvogn
eller sykkeltrailer lpsrives fra kjeretoyet. Og dette kan fere til alvorlige eller dedlige skader til
personercsiftende i den fauende bilen ogleller andre uskyldige personer som oppholder seg i
nzerheten.

ACPS Automotive kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle produkfeil som framstar ifelge
skjedesles eller ukyndig bruk (Blant annet overbelasting) av brukeren eller an annen person som
brukeran eransvarlig for.

Det skaltas hensyn til festepunkiensa angitt som standard.
Det skal tas hensyn til nasjonale retningslinjer som gjelder offisiell godkjennelse avtilbeher.

Ved transporten er alle vare produkter kontrollert ved hjelp av vektkontroll-systemet.

| titfelle manglende bestanddeler er erstatningen bare mulig ved framvisning av etiketten som
attesterer vektkontrollen. Garantien gjelder bare for nye tilhengerfester og bestanddeler.
Anvendelse av annenhandsprodukter er FORBUDT og, kan fare til dedliger personsskader, som
ACPS Automaotive kan ikke stilles-ansvarlig for:

5/16



del fabricante del vehiculo referentes al peso maximo permitido de remolgue v a la carga
maxima vertical de la bola, tanto como al manual de uso como a la documentacion WWYT.
Pregunte al comerciante de la marcaicomergiante local, de que cuanto es el paso remolcable
maximo de su auto. Esta prohibido traspasar los valores de las prescipaones referentes al
gancho de remolque.

Antes de remolcar siempre asegure la conexidn segundaria, cadena de seguridad, los cuales
hacen posible el paro automatico del remolque, en el caso del desprendimiento de la bola de
remalgue.

Este tipo de sobrecarga en casos extremos puede fraer coma resultado el desprendimiento del
dispositivo remolcado, o sea del camro de remalque, de la caravana;o del portabicicletas™Y esto
puede ocasionar lesiones graves o mortales a las personas que estan en el vehiculo remolcador yio
a las personas inocentes que estan en el area.

ACPS Automotiveno asume responsabilidad de ningin tipo por error eventual del producto
causado por uso incorrecto o por no usarlo a lo que fuedestinado (incluidola sobrecarga), tanto por
parte del usuario como de cualquiera persona bajo suresponsabilidad.

Hay que tener en cuentalas prescripciones de 1os puntos de fijacion estandarizado determinado,
Hay que tener en cuenta las direclivas nacionales referentes a la autorizacion oficial de los
ACCRSOM0S

Antes del transporte, controlamos todos nuestros productos en un sistema de control de peso.

En el caso de accesorios faltantes, el pedido referente a su reemplazosdlo lo podemos aceptar
conjunto con la presentacion de la etiqueta adhesiva que certifica el'control de peso. Lagarantia
sdlo es valida para ganchos de remolgue y accesorios nuevos. Esta PROHIBIDO y es morialmente
peligroso usar productos usados o de segunda mang, por lo que ACPS Automotive no asume [a
responsabilidad.

@F‘ii pouziti tazného zafizeni se vZdy fidte pokyny virobce vozidla, navodu k obsluze vozidla a

WWTA, tykajicich se maximalni pfipustné hmotnosti taZeného nakladu, a maximalnino svisléno
zatiZzeni koule. Informujte se u mistniho prodejeedvirobee vozidla & maximalnich hmotnostech
tazeného nakladu, které se vetahuji k vasemu vozidiu. Nepfekracujte hodnoty povolené pro tazné
zafizeni.

Pied taZenim pfivésu v kaZdem pfipadé zabezpedle sekundami spojeni, bezpetnosini fetéz, klere
umozni automatické zastaveni privésu v plipadé oddéleni hlavniho spojovaciho zafizeni.

V' extrémnich pfipadech pfetiZeni taZného zafizeri miZe vést k oddéleni zafizeni a uvolnéni
pfivésu, at uZ je to trailer, pfivés, karavan nebonasié jizdnich kol disledku to mide také Zplsobit
vainé nebo smrelné zranéni osob ve vozidle anebo nevinnych kolemjdoucich v této oblasti v té
dobé.

Firma ACPS Automotive nenese odpovédnost za Zadnou vadu vyrobku, zpisobenou nespravnym
pouZitim nebo pouZitim jinym neZ je zamySlend pouditi (vietnd pietiieni) ze strany uZivatele nebo
osoby, za kterou je zodpovédny ufivatel,

Upeviiovaci body uvedend ve standardu musi byt dodrZeny.
Také musi byt dodrZeny narodni pledpisy tykajici se oficidiniho schvaleni pfislufenstvi,

Wiechny nase vyrobky jsou pfed expedici kontrolovany systémem pro kontrolu hmotnosti.

VW pfipadé chybéjicich dild miZeme pfijimat Z2adosti o ndhradu pouze po pfedloZeni Stitku o kontrale
hmonosti, Zaruka je platna pouze pro nové tafné Zafizeni a plislusenstvi. PouZivani tagoych
zafizeni z druhé ruky je ZAKAZANOD a miZe zpiscbit smrieing zrandni, za kieré ACPS Aufomotive
nelze init odpovédnym.

oris

I A C PS

@ En caso de ulilizar gancho de remolque, hay que observar obligaloriamente las prescripciones (S ) Las alltid instruklionerna fran tillverkaren av fordonet, bruksanvisningen av fordonet och WVTA,

avseende den maximala tilldtna vikten av sldpvagnen och den maximala vertikala belastningen
av draghkulan vid anvandningen av dragkroken. Fraga tillverkaren av fordonet / lokala
aterfirsaljaren om de maximala dragvikterna som galler for ditt fordon, och som inte dversliger
mer virdena, som &r tillatna far dragkroken,

Anslutalltid den sekundira kopplingen, sdkerhetskedjan, till sin fabrikstillverkade fastpunktier)
innan bogsering, fir att sldpvagnen ska stoppas automatiskl i handelse av separationen av
huvudkopplingen.

| extrema fall, Sverbelastningen av dragkroken kan leda till en fortidig frikoppling av den utrustning
som bogseras, oavsell om del dren sidpvagn, lada, husvagn eller cykelhallare. Som ett resultat av
detta, denskan ocksa leda tilballvardiga eller livshdtande skador till person, antingen inom
dragfordonet och [ eller oskyldiga askadare, somfinns i cmradet vid den tiden.

ACPS Automotive kan inte hallas ansvarig fér nagon skada pd produkien som orsakas av en
felaktig anvindning, eller anvandningen som &r andra dn den avsedda anvandningen (inklusive
tverbelastning) av anvandaren eller personen, for vilken anvindaren dr ansvarig.

Féstpunkterria, som anges som sfandard, maste filjas:
De natiomalla riktinjer for detofficielll godkannandet av tillbehtr maste ocksa beaktas.

Alla vara produkter &r kontrollerade vid leverans med en viktkontroll-system.

| fall av saknade bestandsdelar kan vi endast acceptera en begiran om erséttning med viktkontroll-
klistermérke.

Garanti géller endast fir nya dragkrokar och tillbehér. Monteringen av begagnade dragkrokar &r
fiirbjudet. och kan leda il livshetande skader till person, dir ACPS Automctive inte kan hallas

ansvarig.

W przypadku korzystania z zaczepu kulistego nalezy obowigzkowo przestrzegad przepisdw

producenta dotyczacych maksymalnej masy przyczepy oraz maksymalnego pionowego
obcigZenia.zaczepu, jak instrukcja uzycia i dokumentacja WWTA. Prosze zapylac
dystrybutora/miejscowego spraedawcy, jaka jest maksymalna masa ciggniona Waszego
samochodu Specyfikacie dia zaczepu kulowege nie moga byé przekroczone,

Przed holowaniem w kakdym przypadky nabezy zapewnit dodatkowe polgczenie, lancuch
bezpieczenstwa, ktdry umozliwiaja automatyczne zatrzymanie sie przyczepy w przypadku
aderwania sig haka.

W skrajnych przypadkach, przecigzenie zaczepu kulistego moZe spowodowad uwolnienie sig
sprzeiu ciggnionego, 8 wiet praytzepy, przyczepy kempingowej lub uchwylu na rower. Moze to
spowgdowat powaine lub”Smiertelne obraiema ciala osob znajdujgcych sie w pojeidzie
ciggnacym iflub przebywajacych w poblizu przypadkowych przechodnidw.

ACPS Automotive nie ponosi odpowiedzialnosci za ewentualne uszkodzenia produktu, ktore
powstaly w wyniku blednego lub niewlasciwego uwzytkowania (w tym przecigzenia),
spowodowanego przez uzytkownika, lub inne osoby, za kidre uiytkownik jest odpowiedzialny.

Od okreglonych, jako standard punkidw mocowanianie nalezy odbiegad.
Maledy réwniez przestrzegad krajowych wytycznych oficjalnego zatwierdzenia akcesoridw.

Przed transportem wszystkie nasze produkty regulowane s3 systemem kontroliwagi.

W przypadku braku jakiejs czedci prosbe o uzupetnienie jestesmy w stanie speinic wylacznie po
przedstawieniu naklejki zadwiadezajgeej kontrole wagi. Gwarancja dolyczy jedynie nowego haka i
akcesandwZastosowanie wiywanych, cdkupionych@kcesoriow jest WZBRONIOMA | zagraia
Zyciu, ACPS Automotive nieponosi za to odpowiedzialnosci.

6/16



TH> A vondhorog haszndlata eselén a jarmi gydrtojdnak a megengedett maximdlis vontatolt silyra

€5 a maximalis figgdleges gimbterhelésre vonatkozd eldirasait, mint a jarmd hasznalati
utsitaza és WVTA dokumentacidja, kdtelezden be kelltartani. Kérdezze meg gépjarmi-
kereskeddjét/helyi forgalmazdiat, mennyi az»ﬂn autdja altal maximalisan ventathatd sily, A
vonohorogra vonatkozo eldirasokat tilos tallepni.

fontatds elélt minden esetben biztosilsa a masodlagos kapcsolddast, biztonssagi lane, amik
lehetdve teszik a pdtkocsi automatikus megallasat a vondgémb levalasa esetén,

Szédlstséges esetben a vondhorog tlllerhelése a vontatolt berendezés, fehdt az utdnfutd,
lakokocsi vagy kerékpartartd elszabadulasat eredményezheti. Ez pedig sulyos vagy halalos
kimeneteld sérilést okozhat a vontatd jarmdben tartézkodd személyeknek ésivagy a terlletan
tartdzkodd vétlen nézelddiknek,

Az ACPS Automotive nem vonhatd feleldsségre a termeék olyan eselleges hibaien, amelyeket
helytelen vagy nem rendeltetésszer(l haszndlat okozott (tobbek ktzott Wilterhelés), akdr a
felhasznald, akar olyan személy részérdl, akient a felhasznald feleltsséggeltartozik,

A szabvinyosként meghatarozolt régzitési pontokit] eltémi nem lehet.
Atartozekok hatbsagi jdvahagyasara vonatkozo nemzeti iranyelveket isbe kell tartani.

Kiszallitas eldtt valamennyi termékiinket silyellendrzd rendszerrel Allitjuk be,

Hianyzd alkatresz esetén, csak a sdlyellendrzés megtirténtét igazold matrica ellenében all
mddunkban eleget tenni a pdlldsra vonatkozd kérésnek. A garancia csak 0j vondhorgokra és
tartozékokra érvényes. Hasznall, masodkézbdl szarmazd termék haszndlata TILOS és
életveszélyes, amiért az ACPS Automotive nem vonhaté felelsségre.

oris

I A C PS

(RU) B cnyvae nons3osaHma dapkonom Bl fonsuel coBNonaTs MHCTPYKUMM NPOH3BOAMTENS

AToMOGHNA B CEAIM C QONYCRAEMBIM MABKCHMaNbHbIM BYKCHPYEMBIM MDY30M W MAKCHMaNeHOH
BEPTUEANEHOR HAMPY2KOA BETOMOGMNRA, MHCTPYKLMMW N0 IKCNNYATALMK 3 TAKKE AOKYMEHTALWMID
WWTA. CRpocuTe ¥ MECTHOMD, MMNEpa/pDacnpaaenyTens Kakon MaKCHMaNbHbIA rPy3 MOMHD
GykcupoBate Bawum asTaMobunem. Bel He Doi%HE NDEBBILATE TEXHHYECKHE XaDaAKTEDHCTHEN
thapeana,

Nepen BykcupoBKOA, 00AIATENLHO NPUCOBOWUHMTE BETODPHYHDE CUENNEHWE, CTPAXOBOYHYHD LUENE K
JABOACKAM TOYKaM, 4TO ofecneqnT ABTOMATHYECKYH OCTAHOBKY NpWUUEna B cnyvae
PRCCOSNMHEHWA rasHoR My TE CUSNNEHKA,

KpadHfn neperpyaka NpMUEna MOMeT BLABaTEET0 OTKNIOMEHHE, HE3ABUCHMG OT Toro, ByaeT Nk
ATO NPUUEN, KOPODKa, KAPEBAH MNW OEPHATENL BENCCHNENA. KpOME TOrD, B TAKMX CNYy-aRX ML,
CHOAWWE B apToMobune WUNH HeBWHHBE NpoXoEWe, HaxOOAWMECA B TO BREMA pinuan
ABTOMOGMNA MOMYT NONYHMTE CMERTENLHEIE HNKM CEPLESHBIE TPABMSI,

ACPS Automotive He HeCET OTEETCTEEHHOCTHAA Nbeie AedekTsl NPOAYKTA, KOTOPLIE BOIHHKNK
BCNEOCTBYW HECOOTBETGTBEHHOND NONB30BAHWA WAW NONL30BAHWA HE N0 NPEOHAIHAYEHWIO
(BxNgYER NEparpyaky) NoNBI0BATENEM MW NKIBEIM NHUOM, 33 KOTOPLIM NONL30BATENL HECeT
COTBETCTREHHOCTh.

DHPBHEHEHHHE B K3a4YeCcTBE CTaHQapTa TOYKEW EKEpenneHWuA O0NXHbB cobnwaaTecs.
MocypapcreeHHbIe PYROBOOALWME MPUHLWNE!, KAcAWWHECH OMHUMANEHOMO YTBEDWIBHWA
BKCECCYAPOE TaHe QOMNKHE cobnoaaTscs,

MocmeoTnpasky BCa HALW NPOAYKTH KOHTPONUPYIOTCA CUCTEMONA YIPABNEHHRA BECA.

B cny4ae HeQoCTRIWMX HacTeR Mbl NPHHUMABEM 3aNPOC 0 IAMEHE TONLKD C HAKNERKOR KOHTPONA
BECA.

FapaHTHA AeRCTEMTENLHA TONLKD ANA HOBRN (apkonos v akceccyapoe. MouTaw crapeix
(papKONOE 3anpeweH, nHo 3T0 MOKET BM3BATL CMEPTENLHLIE TPABMBI, NOATOMY 3a 310 ACPS
Automative He HeceT OTBETCTEEHHOCTH.

7/16



(CZ) 036-291 Navod k montazi:

1.

Noakrwd

©

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti tazného zafizeni. Pokud je to
nezbytné, odstranit ze styénych bodl v zavazadlovém prostoru ochranny prostredek.
Odmontujte zadni naraznik.( 85rouby, 3 blechy)

Na levé strané odmontujte blatnik z umélé hmoty.(2 blechy)

Vyjméte Calounéni zavazadlového prostoru a zadni sténu z umélé hmoty.

Vyjméte skladovaci prehradky.

Na pravé strané vymontuijte postranni ¢alounéni z umeélé hmoty.

Z desky zadni stény odmontujte vybéZzek ramu na levé strané (2 Srouby), Sroub na pravé
strané dejte zpét.

Vyvrtejte konec ramu na levé strané vrtakem s primérem @ 14 mm tak, jak to uvadi obr. 1.
K mistu vrtani pouZzijte oznaceni z vyroby.

RozSifte otvor na vybézku ramu na pravé strané, shora na @ 14 mm, zdola na @ 20 mm, tak,
jak to uvadi obr. 2.

Prevrtejte desku zadni stény vrtdkem s @ 7 mm v bodech svard, tak jak to uvadi obr. 3. Do
otvorll umistéte Srouby M6x16, podlozky, podlozky listové pruziny a matice, abyste posilnili
desku zadni stény.

Prevrtejte desku zadni stény smérem od zavazadlového prostoru vrtakem s @ 7 mm pres
predem pfipravené otvory.

Umistéte levy doplnék (5) do rdmu a volné ho pfipevnéte pomoci pfilozenych fixaénich
elementd.

Namontujte pfipeviiovaci desku (6;27) k vybézku ramu na pravé strané pomoci Sroubu
M6x25.

Namontujte doplnék na pravé strané (4;26) pomoci pfiloZzenych fixaénich elementd,
nevynechejte distancni trubky.

Namontujte tazny hak (1) mezi dopliikové prvky pomoci pfilozenych fixacnich element, tak,
jak to uvadi nakres.

vnejte tazny hak do prostfedni polohy, a potom pevné utahnéte vSechny Srouby:

M1 (8.8) 79 Nm
M1 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Vystfihnéte naraznik podle pfiloZzené vystfihové Sablony.

Namontujte zpét vSechny soucastky, které byly béhem montaze odstranény.

Na téleso tazniho zafizeni namontujte téleso koule (2) a desku drzici zasuvku (3).

Po ujeti zhruba 1000 km dotédhnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty
tocivého momentu

Firma ACPS Automotive nenese zodpovédnost za‘jakoukoliv zavadu na vyrobku zplsobenou
nespravnym zachazenim na strané uZivatele nebo osoby za kterou je zodpovédny.

Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

oris

I A\ C PS

(D) 036-291 Anbauanweisung:

PN

Noo

10.

11.

12.

13.

14,

15.

16.

Die < Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit
Uberpriifen. Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die hintere StoRRstange abmontieren.(8 Schrauben, 3 Federmuttern).
Die linksseitigen Kunststoff-Kotflligel abmontieren (2 Federmuttern).
Aus dem Kofferraum die Bodenverkleidung sowie die
herausnehmen.

Die Aufbewahrungsbehaltnisse herausnehmen.

Die rechtsseitige Kunststoff-Seitenverkleidung abmontieren.

Von der. Riickwandplatte die linksseitigen Rahmenaufsatze abmontieren (2 Schrauben), die
rechtsseitigen Schrauben zuriickdrehen.

Das Ende des linksseitigen Rahmens mit einem Bohrer @ 14 mm durchbohren, Zeichnung
1 entsprechend. Fur die Bohrstelle die werksseitigen Markierungen nutzen.

Am rechtsseitigen Rahmenaufsatz die Bohrung von oben auf @ 14 mm erweitern, von unten
auf @ 20 mm, Zeichnung 2 entsprechend.

Die Rickwandplatte an den Schweipunkten mit einem Bohrer @ 7 mm durchbohren,
Zeichnung 3 entsprechend. Die Schraube M6x16 in die Bohrung einsetzen, mit den
Unterlegscheiben, den.‘Federringen ‘und der Mutter, damit die Rickwandplatte verstarkt
wird.

Vom Kofferraum aus die Riickwandplatte mit einem Bohrer @ 7 mm durch die zuvor
fertiggestellten Bohrungen durchbohren.

Das' linksseitige Zubehér (5) in den Rahmen einsetzen und lose mit den beigelegten
Verbindungselementen befestigen.

Die - Fixierungsplatte (6;27) mit den M6x25-er Schrauben an den rechtsseitigen
Rahmenaufsatz montieren.

Das rechtsseitige Zubehor (4;26) mit den beigelegten Verbindungselementen montieren,
die Distanzhalterrohre nicht vergessen.

Den Schlepphakenkdrper (1) zwischen das Zubehér montieren, mit den beigelegten
Verbindungselementen, der Zeichnung entsprechend.

Den Schlepphaken in der Mitte ausrichten, dann-alle Schrauben festziehen:

Kunststoff-Riickwandplatte

M12(8:8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Den Sto3dampfer entsprechend der beigelegten Scheidschablone ausschneiden

Alle vorher entfernten Teile wieder an das Auto zuriickmontieren.

DieSchleppkugel (2) und die Steckplatte (3)-an den Schlepphakenkdrper montieren.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen

Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person
aufgrund unsachgemafer Benutzung verursacht wurde, Gbernimmt ACPS Automotive keine
Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

Die Montierung des Schlepphakens darf ausschlieflich durch eine Fachwerkstatt
durchgefiihrt werden.

8/16



(E) 036-291 Instrucciones de montaje:

1.

Nookrwd

©

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos en el gancho de remolque. Si procede,
retirar el pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Desmonte el parachoques posterior.(8 tornillos, 3 broches a presién)

Desmonte el guardafango sintético del lado izquierdo. (2 broches a presion).

Quite la tapiceria del suelo del portaequipaje, y la lamina sintética de la pared posterior

Quite los compartimientos de almacenamiento.

Saque la tapiceria sintética lateral del lado derecho.

Desmonte de la lamina de la pared posterior la prolongacion de la barra del lado izquierdo (2
tornillos), vuelva a poner el tornillo del lado derecho.

Taladre el cabo de la barra del lado izquierdo con taladradora de @ 14 mm-en base de la figura
1. Utilice las senales de fabrica para el lugar a taladrar.

Agrande el hueco de la prolongacién de la barra del lado derecho desde arriba a @ 14 mm,
desde abajo a @ 20 mm, en base de la figura 2.

Taladre a través de la lamina de la pared posterior con taladradora de @ 7 mm en los puntos de
soldadura, en base de la figura 3. En el hueco ponga el tornillo M6x16 con las arandelas
planas, las arandelas de fijacién y la contratuerca, para reforzar la Idamina de la pared posterior.
Taladre a través de la lamina de la pared posterior desde el portaequipaje ‘con taladradora de-@
7 mm a través de los huecos antepreparados.

Ponga el accesorio izquierdo (5) en la barra y fijelo con laxitud con los elementos de enlace
adjunto.

Monte la lamina de fijacién (6;27) en la prolongacion de la barra del lado derecho con los
tornillos M6x25.

Monte el accesorio del lado derecho (4;26) con los elementos de enlace adjunto, no se olvide
de los tubos distanciadores.

Monte el cuerpo del gancho de remolque (1) entre los accesorios, con los elementos de enlace
adjunto, en base de la figura.

Ajuste a la posicién central al gancho de remolque, después debe fijar bién todos los tornillos:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M18(8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Recorte el parachoques segun el patrén de recorte adjunto.

Vuelva a montar todos los accesorios que quité.

Monte la bola de remolque (2) y la lamina de soporte del enchufe (3) al cuerpo del gancho de
remolque.

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno_(segun los pares de
apriete dados).

ACPS Automotive no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto
causados por o debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier
persona bajo su responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina profesional.

oris

I A\ C PS

(DK) 036-291Montagevejledning:

1.

NoarwN

10.

11.
12.

13.
14.

15.

16.

Fjern de dele og monteringsmaterialer. ‘der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit pa
fastgarelsespunkterne fiernes.

Fjern.den bageste kofanger.(8 skruer, 3 clips)

Afmonter den venstre syntetiske kofanger:(2 clips).

Fjern bagagerummets betraek og det syntetiske bagplade.

Tag opbevaringsrummene ud.

Fjern den hgjre syntetiske sidebekleedning.

Afmonter den venstre bjeelkeforlaengelse fra bagpanelet (2 skruer) og skru den hgjre bolt
tilbage:

Bor den venstre bjeelkes ende med @14 mm som vist pa figur 1. Markeringerne vil vise, hvor
der skal bores.

Bor hullen pa den hgjre bjeelkeforleengelse op til @14 mm fra oven og op til @20 fra undersiden
som vist pa figur 2.

Bor bagpanelet igennem med @7 mm i svejsepunkterne som vist pa figur 3. Placer bolten
M6x16'i hullet inkl. planskiver, fiederskiver og metrikken for at forstaerke bagpanelet.

Bor bagpanelet igennem fra bagagerummet med &7 mm ved markeringerne.

Placer det venstre beslag (5) i bjeelken og fastger det Igst vha. medfelgende
befaestelseselementer.

Monter befeestelsespladet (6;27) i den hgjre bjeelkeforleengelse vha. bolte M6x25.

Monter det hgjre beslag (4;26) vha. medfglgende befaestelseselementer. Glem ikke
afstandsrgrene.

Monter traekkrogen (1) mellem tilbehgrspladerne vha. medfglgende befeestelseselementer
ifalge tegning.

Juster traekkrogen i midten og efterspaend alle bolte:

M12(8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5Nm

Skeer kofangeren ud ifglge den medfglgende skabelon.

Seet alle dele pa plads igen.

Monter traekkuglen (2) og stikdasepladen (3) pa tveervangen.

Det er ngdvendigt at efterspaende mgtrikkerne efter ca. 1000 km

ACPS  Automotive kan ikke ggres ansvarlig-for mangler ved produktet, der er opstaet som
folge af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for
(§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret).

Vi anbefaler, at montering udferes af specialvaerksted.

9/16



(F) 036-291 Description du montage:

1.

Nookrwd

©

10.

1.

12.
13.

14.

15.

16.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection ‘autour des points de
fixation.

Démonter le pare-chocs arriére.(8 vis, 3 bouchons)

Démonter le pare-boue en plastique du cété gauche:(2 bouchons).

Enlever le recouvrement du plancher du coffre et la paroi arriére en plastique.

Enlever les boites de rangement.

Démonter le recouvrement en plastique du cbté droit.

Démonter le prolongement du chassis du c6té gauche de la paroi arriére (2 vis) et revisser la
vis du cété droit.

Percer le bout de la poutre au cété gauche par un foret @ 14 mm selon figure 1. Utiliser les
marques d’usine a la place du pergage.

Elargir le trou sur le prolongement de la poutre au coté droit & @ 14 mm de haut et 8 @ 20 mm
de bas selon figure 2.

Percer la plaque de la paroi arriére par un foret @ 7 mm aux points de soudage selon figure 3.
Introduire vis M6x16 dans le trou avec les rondelles plates, les rondelles a ressort et I'écrou
pour renforcer la plaque de la paroi arriére.

Percer la plaque de la paroi arriére par un foret @ 7 mm par les trous préparés d’avance de la
direction du coffre.

Introduire I'accessoire gauche (5) dans la poutre et fixer-le par les éléments de fixation fournis.
Monter la plaque de fixation (6;27) sur le prolongement de la poutre du cbté droit par les vis
M6x25.

Monter I'accessoire du coté droit (4;26) par les éléments de fixation fournis et ne pas omettre
les tuyaux de distance.

Monter le corps de I'attelage (1) parmi les accessoires par les éléments de fixation fournis
selon le dessin.

Orienter I'attelage en position centrale et serrer toutes les vices fixes:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Découper le pare-chocs selon le gabarit de coupe fourni.

Remonter toutes les pieces enlevées sur la voiture.

Monter la boule de I'attelage (2) et la plaque supportant la prise (3) sur le corps de I'attelage.

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction

ACPS Automotive décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage
qui seraient causés par une mauvaise utilisation. Seul ['utilisateur est responsable.

Le crochet de remorquage ne peut étre monté que par un garage spécialisé.

oris

I A\ C PS

(SF) 036-291 Asennusohjeet:

1.

®© N ORWN

©

10.

Pura vetokoukku pakka us ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa tarvittavat osat
I6ytyvat. Jos tarpeellista poista alustansuojaus kiinnityskohdista.

Pura takapuskuri.(8 ruuvia, 3 patenttia)

Irrota vasen muovikurasuojus.(2 patenttia).

Irrota tavaratilan lattiamatto ja muovitakaseina.

Irrota sailytyslaatikot.

Irrota oikean puolen muovisivuverhota.

Irrota vasen tankouloke takaseinalevysta (2 ruuvia), kierra oikea ruuvi takaisin.

Poraa vasemman tangon loppupéa @ 14 mm:in_poralla kuva 1:n mukaisesti. Kayta tehtaan
merkit poraamiseen

Laajenna oikealla tangon ulokkeella oleva reika ylhalta @ 14 mm:iin, alhaalta @ 20 mm:iin kuva
2:n mukaisesti.

Poraa takaseinalevy @ 7 mm:in poralla hitsauspisteistd kuva 3:n mukaisesti. Laita M6x16 ruuvi
reikaan litteiden aluslevyjen, jousialuslevyjen ja mutterin kanssa, vahvistaksesi takaseinalevyn.
Poraa takaseinalevy tavaratilan suunnasta @ 7 mm:in poralla esivalmistettujen reikien kautta.
Aseta vasen osa (5) tankoon ja kiinnita se loysasti oheisilla sitomaelementeilla.

Asenna kiinnityslevy (6;27) oikeaan tankoulokkeeseen M6x25 ruuveilla.

Asenna oikea osa (4;26) oheisilla sitomaelementeilld, &la unohda valipidikeputket.

Asenna koukko (1) osien valiin oheisilla sitomaelementeilla kuvan mukaisesti.

Aseta vetokoukku keskiasentoon, ja sen jalkeen kirista kaikki ruuvit.

M12(8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5-Nm

Leikkaa puskuri oheisen kaavan mukaisesti.

Asenna kaikki irrotetut osat takaisin autoon.

Asenna vetokuula (2) ja pistokkeenpitolevy (3) vetokoukkuun.

Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.

ACPS_Automotive ei voida pitda vastuullisena aine- tai henkilévahingoista, jotka johtuvat
vaarasta asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).

Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

10/16



(GB) 036-291 Fitting instructions:

1.

Nookrwd

©

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove
the underseal from around the fitting points of the luggage compartment / frame members.
Dismount the rear bumper.( 8 screws, 3 press studs)

Dismount the left-side synthetic mudguard. (2 press studs) .

Take out the floor lining of the trunk and the synthetic plate of the rear panel.

Take out the storage bins.

Dismount the right-side synthetic side lining.

Dismount the left-side beam extension (2 screws) from the plate of the real panel, rewind the
right-hand screw.

Drill out the end of the left-side beam with a @ 14 mm drill in accordance with Figure 1. Use the
factory marks for the location of drilling.

Enlarge the hole to @ 14 mm from above, to @ 20 mm from below on the right-side beam
extension in accordance with Figure 2.

Drill through the plate of the real panel with a @ 7 mm drill at the welding points in accordance
with Figure 3. Insert the M6x16 screw into the hole with the plain washers, spring washers and
nut in order to strengthen the plate of the real panel.

Drill the plate of rear panel with a @ 7 mm drill from the direction of the trunk through the ready-
made holes.

Insert the left-side accessory (5) into the beam and loosely fix it with the attached bonding units.
Mount the retainer plate (6;27) onto the right-side beam extension with M6x25 screws.

Mount the right-side accessory (4;26) with the attached bonding units, do not omit the distance
tubes.

Mount the crossbar (1) between the accessories with the attached bonding-units in accordance
with the drawing.

Regolare il gancio di traino in posizione centrale poi stringere tutti i bulloni:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Cut out the bumper in accordance with the attached template.

Remount all the removed parts onto the car.

Mount the towing ball (2) and the socket plate (3) onto the crossbar.

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque

ACPS Automotive cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or
by any injudicious use whatever of the user or a person he:is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)
Only specialised services are authorised to install drawhooks.

oris

I A\ C PS

(1) 036-291 Istruzioni di montaggio:

1.

NookrwN

©

10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte dell'elenco
componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di fissaggio.
Smontare il paraurti posteriore. (8 bulloni, 3 bettoncini di fissaggio)

Smontare il parafango di plastica del lato sinistro. (2 bottoncini di fissaggio).

Togliere la tappezzeria dal pianale del bagagliaio ed il pannello posteriore di plastica.

Togliere gli scomparti contenitori.

Togliere la tappezzeria laterale di plastica del lato destro.

Smontare I'appendice dell’asse di sinistra dal pannello posteriore (2 bulloni), riavvitare il bullone
di destra.

Forare 'estremita dell’asse di sinistra con un trapano dal diametro di 14 mm in base alla figura
1. Utilizzare le indicazioni di fabbrica peril punto del foro.

Allargare il foro sull’appendice dell’asse di destra dall’alto fino ad un diametro di 14 mm e dal
basso fino a 20 mm, in base alla figura 2.

Perforare il pannello posteriore con un trapano dal diametro di 7 mm nei punti di saldatura in
base alla figura 3. Collocare nel foro il bullone M6x16 con le rondelle piatte, le rondelle a molla
e il dado per rinsaldare il pannello posteriore.

Perforare dal bagagliaio-il pannello posteriore con un trapano dal diametro di 7 mm nei fori gia
preparati.

Collocare l'accessorio di sinistra (5) nellasse e fissarlo senza stringere con gli elementi di
collegamento inclusi.

Montare la lastra di fissaggio (6;27) sull’appendice di destra dell’asse con i bulloni M6x25.
Montare I'accessorio di destra (4;26) con gli elementi di collegamento inclusi, non lasciare fuori i
tubi distanziatori.

Montare il blocco del‘gancio (1) tra gli accessori con gli elementi di collegamento inclusi in base

al disegno.
Adjust the drag hook into middle position, then tighten all the screws:
M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M 8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5Nm

Tagliare il paraurti secondo la sagoma diritaglio allegata.

Rimontare tutti i pezzi dell'automobile rimossi.

Montare la sfera di traino (2) e la piastra della presa (3) al blocco del gancio di traino.
Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 1000 Km. di traino.

La ACPS Automotive declina ogni responsabilita per errato o imperfetto montaggio del
dispositivo di traino, come pure per uso errato 0 improprio dello stesso.

L’installazione ‘del ‘gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente da tecnici
specializzati.

11/16



(N) 036-291 Monteringsveiledning:

1.

Nooakwd

© ©

10.

1.

12.

13.

15.

16.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte
befinne seg pa festepunktene.

Demonter den bakre stgtfangeren. (8 bolter, 3 lopper)

Demonter den venstre skvettskjermen i plast (2 lopper).

Fjern det underste dekket og bakveggen i plast fra bagasjerommet.

Fjern beholdere.

Demonter plastdekket fra den hgyre siden.

Demonter chassisvangens venstre forlengelse fra bakveggen (2 bolter), og skru den hayre
bolten tilbake.

Bor gjennom den venstre chassisvangen med en @ 14 mm bor i henhold til bilde 1.

Utvid hullen pa den hgyre chassisvangen til @ 14 mm ovenfra og til @ 20 mm underfra i henhold
til bilde 2.

Bor gjennom bakveggen med en @ 7 mm bor ved sveisepunktene i henhold til bilde 3. Sett
M6x16 bolten samt flate tetninsskiver, sprengskiver og mutteren inn i hullen, for & forstrenge
bakveggsplaten.

Bor gjennom bakveggsplaten fra bagasjerommets side meg en @ 7 mm-bor gjennom de
eksisterende hullene.

Sett den venstre delen (5) inn i chassisvangen og fest den Igst ved hjelp av de vedlagte
festeelementene.

Monter festeplaten (6;27) pa chassisvangens hgyre forlengelse ved hjelp av M6x25 bolter
Monter den hgyre delen (4;26) ved hjelp av de vedlagte festeelementene. Glemm ikke
avstandsholderrgrene.

Monter tilhengerfestet (1) mellom delene ved hjelp av de vedlagte festeelementene og i henhold
til bildet.

Zet de trekhaak in het midden en trek alle schroeven vast:

M12(8.8) 79 Nm
M10(8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm

M6 (8.8)  9,5Nm

Lag en utsparing i stgtfangeren ved hjelp av den vedlagte sjablongen.

Sett alle demonterte delene tilbake pa plass igjen.

Monter kuledelen (2) og kontaktholderen (3) pa tilhengerfestet.

Det er ngdvendig a etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene)

ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for‘noen mangel vedproduktet som kan
forarsakes av skjadeslas eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185. ledd 2
i den nederlandske sivilrettslige lovboken

Monteringen av tilhengerfestet skal alltid utfgres pa fagverksted.

oris

I A\ C PS

(NL) 036-291 Montagehandleiding:

1.

NookrwdN

©

10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de achterbumper. (8 schroeven, 3.clips)

Demonteer het kunststof spatbord aan de:linker kant (2 clips).

Verwijder de bekleding van de bodem van de bagageruimte en de kunststof achterwandplaat
Haal de opbergvakken eruit.

Verwijder de kunststof bekleding aan de rechter kant.

Demonteer de balkverlenging aan de linker kant van de achterwandplaat (2 schroeven), draai
de schroef aan de rechter kant terug.

Doorboor het einde van.de balk aan de linker kant met een boor van @ 14 mm aan de hand van
afbeelding 1. Gebruik voor de boorplek de aanduidingen die door de fabriek zijn aangebracht.
Verwijd het boorgat aan de rechter kant op de balkverlenging aan de bovenkant tot @ 14 mm en
aan de onderkant tot @ 20 mm aan de hand van afbeelding 2.

Doorboor de achterwandplaat met een boor van & 7 mm op de laspunten aan de hand van
afbeelding 3. Plaats in het boorgat schroef M6x16 met de platte onderlegplaatjes, de
veerplaatjes en de moer om-de achterwandplaat vast te zetten.

Doorboor de achterwandplaat uit de richting'van de bagageruimte met een boor van @ 7 mm
via de van tevoren gemaakte boorgaten.

Plaats het linker onderdeel (5) in de balk en bevestig dit handvast met de meegeleverde
bevestigingsmaterialen.

Monteer de bevestigingsplaten (6; 27) aan de rechter balkverlenging met de schroeven M6x25.
Monteer de onderdelen aan de rechter kant (4; 26) met de meegeleverde
.bevestigingsmaterialen, vergeet de afstandbuizen niet.

Monteer de trekhaak(1) tussen de onderdelen met de meegeleverde bevestigingsmaterialen en
aan de hand van de tekening.

Sett tilhengerfestet i riktig stilling i midten og trekk alle boltene godt til:

M12(8.8) 79 Nm
M10(8.8) 46 Nm
M8 (8.8)- 23 Nm
M6.(8:8)  9,5Nm

Verwijder de bumper-aan de hand van het bijgevoegde snijsjabloon.

Monteer alle verwijderde onderdelen opnieuw

Monteer de trekkogel (2) en de stekkerplaat (3) aan de trekhaak.

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten)

ACPS Automotive kan ‘niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt
zoals veroorzaakt door de schuld of door'welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker
of een persoon voor wie hij aansprakelijk is (art. 185. lid 2 N.B.W.).

De montage van de trekhaak mag uitsluitend door een erkende garage uitgevoerd worden.

12/16



(PL) 036-291 Instrukcija montazu:

1.

Nookrwd

©

10.

1.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

19.

20.

21.

22.

Nalezy rozpakowac hak holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢ kazdg czes¢. W okolicy
punktéw umocowania nalezy usung¢ tasme ochronna.

Nalezy zdemontowa¢ zderzak. (8 $ruby, 3 zatrzaski mocujgce)

Nalezy zdemontowac lewy btotnik.(2 zatrzaski mocujgce).

Nalezy usungé¢ wyktadzine podfogowsg i plastikowg tylng $cianke w bagazniku.

Nalezy wyjaé pojemniki ze schowka.

Zdemontowac plastikowg wyktadzine bocznej $cianki.

Z tylnej piyty Sciennej nalezy zdemontowaé lewostronny wystep belki podwozia (2 $ruby),
prawostronng $rube nalezy zamontowac z powrotem.

Koniec lewostronnej belki podwozia nalezy przewierci¢ wierttem & 14 mm na podstawie
rysunku nr 1. Do wyznaczenia miejsc wiercenia nalezy wykorzystaé fabryczne oznaczenia.
Otwér w wystepie prawostronnej belki podwozia nalezy rozszerzyé¢ od géry do @ 14 mm, od
dotu do @ 20 mm, na podstawie rysunku nr 2.

Tylng ptyte Scienng nalezy rozwiercic¢ wierttem & 7 mm w punktach spawania na podstawie
rysunku nr 3. W otworze nalezy umiescic¢ srube M6x16 wraz z podktadkami ptaskimi,
podktadkami sprezystymi i nakretkami, aby umocowac ptyte.

Tylng ptyte Scienng nalezy rozwiercic¢ od strony bagaznika wierttem @ 7 mm poprzez wstegpnie
wykonane otwory.

Lewy element (5) nalezy umiesci¢ w belce podwozia i luzno zamontowa¢ za pomocg
elementéw mocujgcych zatgczonych do zestawu.

Ptyte mocujacy (6;27) nalezy zamontowaé na wystepie belki podwozia za pomoca $rub M6x25.
Lewy element (4;26) nalezy zamontowaé za pomocg elementéw mocujacych zataczonych do
zestawu, nie zapominajgc o rurkach dystansowych.

Blok haka holowniczego (1) nalezy zamontowaé¢ pomiedzy akcesoria na podstawie rysunku;za
pomoca elementéw mocujgcych zatgczonych do zestawu.

Placera dragkroken i mellersta position, sedan skruva fast samtliga skruvarna:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Nalezy wykonac¢ wycigecie na zderzaku na podstawie zatgczonego szablonu.
Wszystkie usuniete czesc.
Nalezy zamontowa¢ zaczep kulisty (2) i ptyte z gniazdem wtykowym (3) na bloku haka
holowniczego.
Po zamontowaniu haka holowniczego i przebiegu okoto 1000 km nalezy sprawdzi¢ wszystkie
Sruby mocujgce i w razie potrzeby dokreci¢ odpowiednim momentem
ACPS Automotive zapewnia gwarancje, za wyjatkiem uszkodzen ‘powstatych w wyniku
nieprawidtowego uzytkowania. (art.185 lid N.B.W.)

Montaz haka holowniczego moze wykonac wytacznie serwis autoryzowany.

oris

I A\ C PS

(S) 036-291 Monteringsinstruktion:

1.

NookrwdN

©

10.

A

12.

13.

14.

15.

16.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behdvs
tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.
Montera av den bakre stétfangaren. (8 skruvarna, 3 dubbarna)

Montera av stéankskarmen, som finns vid.den vanstra sidan. (2 dubbarna).

Ta bort tapeten av baggagehyllans golvet, samt den syntetiska skivan av bakvaggen.

Ta bort lagringsfacken.

Montera av den syntetiska sidotapeten, som finns vid den hogra sidan.

Montera av utspranget av bjalken, som finns vid den vanstra sidan (2 skruvarna), sedan skruva
tillbaka den hdgre skruvan.

Borra-genom andan av. den vanstra bjalken,.med hjalp av borrmaskinen med @ 14 mm
diameter, enligt teckningen 1. Anvanda fabriks-markeringen for att faststalla stallet av
borrningen.

Vidga ut borrhalet, som finns pa det hdgra utspranget av bjalken, ovanifran, med hjalp av
borrmaskinen med @ 14 mm diameter, samt underifran med @ 20 mm diameter, enligt
teckningen 2.

Borra genom skivan av bakvaggen, med hjalp av borrmaskinen med @ 7 mm diameter, vid
svetspunkterna, enligt.teckningen 3. Placera skruven M6x16, i borrhalet, samt dom platta
brickorna, dom fjadrande brickorna, och skruvmuttrarna, till f{érman for att bakvaggen skulle bli
starkare.

Borra genom skivan av bakvaggen, fran riktningen av baggagehyllan, med hjalp av
borrmaskinen med @ 7 mm diameter, genom borrhalen, som har borrats ut pa férhand.
Placera in den vanstra bestandsdelen (5), i bjalken, sedan setta den fast — endast 16sligt —, med
hjalp;av dom bifogade bindelementerna.

Montera monteringsskivan (6;27), pa den"hogra utspranget av bjalken, med hjélp av dom
skruvarna M6x25.

Placera in den hogra bestandsdelen (4;26), med hjalp av dom bifogade bindelementerna, och
uteldamna inte dom avstands-behallare réren.

Montera kroppen av dragkroken (1), mellan bestandsdelarna, med hjalp av dom bifogade
bindelementerna, enligt teckningen.

Nalezy ustawi¢ w pozycji'Srodkowej hak holowniczy oraz dokreci¢ wszystkie sruby:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Klippa ut stétfangaren, med-hjalp av dom bifogade klipp-schablonen.

Montera tillbaka pa fordonet samtliga bestandsdelar, som hade tagits bort.

Montera dragkulan (2) samt skivan, som‘behaller aviaggaren (3), pa kroppen av dragkroken.
Det ar nodvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning (enligt angivna
momentangivelser

ACPS Automotive kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren
eller genom omdoémeslost bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bar
ansvar for (art. 185, paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad

13/16



(H) 036-291 Szerelési utasitas:

1.

Nooakwd

©

10.

11.

12.

14.

15.
16.

Csomagolja ki a vondéhorgot és a tartozékokat, majd vizsgdlja at minden darabjat. Ha
szilkséges, a rogzitd pontok teriiletén a védéragasztot tavolitsa el.

Szerelje le a I6kharitét. (8 csavar,3 bolha)

Szerelje le a bal oldali mianyag sarvédét.(2 bolha)

Vegye ki a csomagtér padlo karpitjat, és a mianyag hatfallemezt.

Vegye ki a tarol6 rekeszeket.

Szerelje ki a jobb oldali miianyag oldalkarpitot.

Szerelje le a hatfallemezrél a bal oldali gerenda nyulvanyt (2 csavar), a jobb oldali csavart
tekerje vissza.

Furja ki a bal oldali gerenda végét @ 14 mm-es furdval az 1. dbra alapjan. Haszndlja a faras
helyéhez a gyari jel6léseket.

Bévitse ki a jobb oldali gerenda nyulvanyon a furatot felllrél & 14 mm-re, alulrél & 20 mm-re, a
2. abra alapjan.

Furja at a hatfallemezt @ 7 mm-es furéval a hegesztési pontokon a 3. abra alapjan. A furatba
helyezze be az M6x16-0s csavart a lapos alatétekkel, rugés alatétekkel és az anyaval, hogy
megerésitse a hatfallemezt.

Furja at a hatfallemezt a csomagtér iranyabdl @ 7 mm-es furéval az elére elkészitett furatokon
keresztul

Helyezze be a bal tartozékot (5) a gerendaba és lazan rogzitse a mellékelt kétéelemekkel.
Szerelje fel a rogzité lemezt (6;27) a jobb oldali gerendanyulvanyra az M6x25-0s csavarokkal.
Szerelje fel a jobb oldali tartozékot (4;26) a mellékelt kétéelemekkel,ne hagyja ki a tavtartd
csoveket.

Szerelje fel a horogtestet (1) a tartozékok kézé, a mellékelt kotéelemekkel arajz alapjan
Igazitsa kbzéphelyzetbe a vonéhorgot, majd huzza fixre az 6sszes csavart:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Vagja ki a lI6kharitot a mellékelt kivagé sablon alapjan.

Szereljen vissza minden eltavolitott alkatrészt az autéra

Szerelje a vondgdmbot (2) és a dugaljtarté lemezt (3) a vondhorogtestre.

Korilbellil 1000 vontatott kilométer utan a vondhorog rogzitd csavarjainak feszességét
ellendrizni kell, és sziikség esetén utan huzni a megfeleld nyomatékkal

Az ACPS Automotive garanciat vallal, kivéve a nem rendeltetés szerinti hasznalatbél ad6dé
hibakért. (art. 185 lid 2 N.B.W)

A vonohorog felszerelését kizarélag szakmihely végezheti.

oris

I A\ C PS

(RU) 036-291 Yka3aHUs NO MOHTaxXy:

1.

NookrwN

©

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Pacnakyvite dhapkon u ero mpuHaAnexHocTW, a 3aTeM npoBepbTe Kaxaylo Aetanb. Ecnu
HY>XKHO, TO B TOYKax ¢puKcaummn yganvTe 3aLllUTHYI0 HaKMewnKy;

OeMoHTupynTte 3agHuii 6amnep. (8 6onta, 3 UKCHpyOLLMX KnanaHa)

[eMoHTUpYNTEe NeBbI MNacTMacCcoBbIVi OPbI3roBuUK.(2 hUKCUPYHOLLUX KnanaHa).

Ypanute gpanmpoBKy 6arakHuka 1 3agHI0K0 NiacTMaccoBYO CTEHKY.

Ypanute s4erikn Ana XxpaHeHus.

YpanuTe nnactMaccoByto GOKOBYIO ApanvpoBKy Ha NEBOW CTOPOHE.

[eMoHTUpynTe C 3afHeln CTeHKu neBbl BbicTyn 6anku (2 6onTta), 3aBMHTUTE 0bpaTHO GonT
NPaBoW. CTOPOHBI.

MpocBepnuTe KPOMKY fieBon 6anku Apbinem @ 14 MM COOTBETCTBEHHO pUCYHKY 1. [Ans
onpefeneHns ToYeK CBeprieHUss UCMOMb3yNTe 3aBOACKYI Pa3MeTKy.

PacwupbTe cBepnuHy Ha npaBom BbICTyne Hanku ceepxy Ha & 14 MM, a cHudy Ha & 20 mm
COOTBETCTBEHHO PUCYHKY 2.

[MpocBepnuTe 3aAHI00 CTEHKY ApblneM & 7 MM B TOYKax CBapku , Ha OCHOBe pucyHka 3. B
CBEPNMHY 3aBUHTUTE 60T M6X16 BMeCTe € NNOCKUMU U NPYXXUHHBIMW NOAKNaAKaMu 1 raikow ¢
Lienbio YKpenneHus 3agHei CTEHKM.

[pocBepnuTe 3aHI0K-CTEHKY CO CTOPOHBI-6araxHuka apbineMm & 7 MM yepes npeasapuTernsHO
MPUroTOBMEHHbIE CBEPIUHBI.

BnoxwuTe nesbii akceccyap (5) B 6anky, n cnerka npukpenvTe ¢ NOMOLLbIO NPUMOXEHHbIX
KpenexHbIX 31IeMEHTOB.

YcTaHoBuTe hMKCMpyHoLLyto NnacTuHy (6;27) Ha npaBbli BbICTYN 6arnku ¢ NOMOLLbIO BUHTOB
M6x25.

YcTaHoBWTE npaBbivi akceccyap (4;26) ¢ NOMOLLbIO NPUITOXEHHbBIX KPENEXHbIX 3NTIEMEHTOB, He
3abyAbTecb 0 AMCTaHLMOHHbLIX TPybax.

YcraHoBwuTe Teno dapkona (1) Mexay akceccyapamu, ¢ NOMOLLBIO MPUMOXEHHBIX KPeNeXHbIX
31EMEHTOB, Ha OCHOBE PUCYHKa.

YcraHoBWTe dhapkon no LeHTPY, Nocre 3Toro 3aTsHUTe BCe BUHTHLI A0 ynopa:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8:8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

BblpexbTe 6amnep cornacHo NpuoXeHHOMY LWabnoHy Bblpe3aHust.

YcraHoBWTe 06paTHO BCE CHATbIE KOMMOHEHTbI Ha MaLLUHY.

YcTaHoBUTE TArOBOM LWapwK (2) 1 nnacTuHy, Aepxaluyto wrencens (3) Ha Teno dapkona.
Mocne .mpobera okono 1000 kM c ncnomnb3oBaHnem apkona HyXXHO MPOBEPUTL 3aTSHKKY BCEX
BUHTOB KpenmneHus dapkona u, npu HeobxoAnMMocTH, 3aTAHYTb UX YCTAHOBMEHHBEIM MOMEHTOM
3aTSHKKN

ACPS Automotive gaért rapaHTuio Ha dapkon, Kpome criydaeB, korga gapkon Mcrnonb3oBanm
He no HasHayeHuto (art. 185 Ild 2 N.B.W);
MoHTaxk  TAroBoro kptoka  (chapkona)
cneLmacTepckuMmn 1 cepBucamu;

paspeLiaeTca npon3sBoanTb NCKNK4YnUTENbHO

14/16



0

NS

O'\T /'O
N

i</

g @ 14 mm

O
3
I

}
a

036-291

15/16



Normal Bumper

Centre of the bumper

! £

=

o

P~
- E e
‘ 60r|nm }_ Lower edge of the bumper

Sport Bumper

Centre of the bumper

Q. -~

125mm

Lower edge of the bumper

036-291

16/16



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



